---

<sup>1</sup> Lacerazione della pergamena. A questa data, 11 dicembre 1373, correva l'indizione undecima.

<sup>2</sup> Lacerazione della pergamena.

<sup>3</sup> Lacerazione della pergamena. Si tratta in ogni caso di un giorno tra il primo e il decimo del mese, dal momento che nell'undecimo veniva redatto il documento.

in infinitum et in perpetuum ex eo et ex eis descendendum, o(m)ne<sup>4</sup> dominium et quasi dominium predictae terre Nichole ipsiusque fortillitiarum, territorii, hominum et personarum dicte terre Nichole et ipsius districtus, ac etiam dictam terram, ipsius fortillitias, iurisdictiones et omnimodam gladii potestatem dicte terre Nichole, cum mero et mixto imperio et omnimoda cohercione et cum omnibus iuribus, rationibus, territorio, hominibus et personis quoquomodo pertine(n)ti-  
bus<sup>5</sup> ad ipsam terram Nichole; subponentes ac submictentes, dictis nominibus, se se, dictam terram Nichole, ipsiusque fortillitias, territorium, iurisdictiones, homines et personas dicte terre Nichole, dominio potestati superioritati protectioni baylie et arbitrio suprascripti magnifici et excelsi domini, domini Bernabovis, suorumque filiorum, nepotum et pronepotum ac liberorum predictorum. Insuper suprascripti syndici et procuratores, nominibus suprascriptis, confessi fuerunt se dedisse suprascripto domino Raynalduzio, nominibus suprascriptis recipienti, possessionem et quasi predictae terre Nichole, eiusque fortillitiarum, iurisdictionis et o(m)nium<sup>6</sup> predictorum superius per ipsos concessorum; dantes et concedentes, dictis nominibus, prefato domino Raynalduzio recipienti dictis nominibus, ut ipsius propria auctoritate possit dictam possessionem et quasi, quodcumque sibi placuerit, accipere et illam quam habuit perpetuo retinere. Quas quidem traditionem, translationem, concessionem, submixonem et omnia et singula suprascripta, suprascripti syndici et procuratores, nominibus suprascriptis, fecerunt sub pactis, conditionibus, conventionibus, tenoribus et modis infrascriptis, videlicet quia, versa vice, suprascriptus dominus Raynalduzius, nominibus suprascriptis, per pactum speciale et expressum dedit et concessit suprascriptis sindicis et procuratoribus, nominibus suprascriptis recipientibus, hinc ad duos annos proxime venturos et per ipsum tempus infrascriptam immunitatem et franchisiam, videlicet quod comune dicte terre Nichole et homines et persone ipsius comunis sint et esse debeant liberi et immunes ab omnibus et singulis coherctis, gabellis, impossitionibus, exercitibus, cavalcatis et aliis oneribus realibus et personalibus per dictum tempus duorum annorum; item quod si que collecte, impossitiones, talee et onera realia